平成27年7月○○日

病院長
施設長　　様
熊本県精神保健福祉士協会
会長　多賀　浩一（公印省略）
熊本県精神保健福祉士協会　第2回新人研修会開催について
大暑の候、貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より、熊本県精神保健福祉士協会の活動につきましては格別のご理解とご協力を
いただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、標記第2回新人研修会を下記の通り開催いたしますので、貴所属の関係
職員の出席方について、ご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。
記
1.　　　日　時
平成27年8月22日（土）　14：00～17：00

2.　　　場　所　　　熊本県総合福祉センター　　　5階『研修ホール』
　　　　　　　　　　熊本市中央区南千反畑3-7

3.　　　内　容　　①講演：「職場におけるメンタルヘルスケア～ストレス対処の視点と

方法～」
講師：ヒューマンケア熊本　臨床心理士　森川泰寛氏
②グループーワーク
4．　  参加対象：PSWとしての経験年数が１～3年目の方(昨年受講した方も3年以内であれば参加可能です)
5.　　　スケジュール
【受　付】　13:30～14:00

【研修会】　14:00～17:00
以上
会員各位

熊本県精神保健福祉士協会
会長　多賀　浩一（公印省略）
熊本県精神保健福祉士協会　第2回新人研修会開催について
大暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。　さて、この度、標記第2回新人研修会を下記の通り開催いたします。参加対象はPSWとしての経験年数が１～3年目の方になります。おひとりでも多くの方にご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。
記
1.　　　　日　時
平成27年8月22日（土）　14:00～17:00

2.　　　　場　所　　熊本県総合福祉センター　　　5階『研修ホール』
　　　　　　　　　　熊本市中央区南千反畑3-7

3.　　　  内　容　　①講演：「職場におけるメンタルヘルスケア～ストレス対処の視点と

方法～」
講師：ヒューマンケア熊本　臨床心理士　森川泰寛氏
②グループーワーク
4．　　　参加対象：PSWとしての経験年数が１～3年目の方(昨年受講した方も3年以内であれば参加可能です)
5.　　　　スケジュール
【受　付】　13:30～14:00

【研修会】　14:00～17:00

申込期限
平成27年8月16日（日）　※別添申込書をFAXください。

会　費
参加費　熊本県精神保健福祉士協会 会員　　無料
　　   　　　　　　　　　　　　　　　　 非会員　1,000円
6.　　　　懇親会
 日時：平成27年8月22日（土）　18:00～
会場：『Korean dining　ハヌル』
　住所：熊本市中央区下通り1-9-13　IKEZONOビル2階
会費：3,000円　　　　　電話：096-288-5665
※会場の収容人数を超えた場合、お断りする場合がございますので予めご了承下さい。ご希望の方はお早めにお願い致します。
※懇親会のキャンセルにつきましては、3日前までに必ず申込先（担当：田原春）までご一報ください。ご連絡なしで欠席の場合は実費相当額を徴収させて頂きます。
FAX:096-273-2355（送信状不要）
菊陽苑　　田原春　　　　宛

熊本県精神保健福祉士協会　第2回新人研修会及び懇親会参加申込書
参加希望の方は、下記の表にご記入いただき、研修会・懇親会への参加の場合は該当箇所に〇印をご記入ください。
（ご所属：　　　　　　　　　　　　　）
	ご氏名
	会員・非会員などの別
	研修会
	懇親会

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

	会員・非会員

通信欄：（特別なご連絡がある際にご使用ください）
お手数ですが、平成27年8月16日（日）までにご返信ください。
【お問い合わせ先】
菊陽苑　田原春　職場TEL： 096-232-9711
携帯TEL：090-7291-6068
平成27年度　熊本県精神保健福祉士協会　第2回新人研修会
教育研修委員会
【日程・場所】
平成27年8月22日（土）　14：00～　熊本県総合福祉センター　　5階『研修ホール』
【研修テーマ】

講演　　　　　：「職場におけるメンタルヘルスケア～ストレス対処の視点と方法～」
グループワーク：「仕事のことで悩んでいませんか？今の気持ち吐き出してみませんか！」
【研修の目的】
講演　　　　　：PSWとして健康に長く勤めるために、セルフケアやメンタルヘルスの
重要性を学んでもらい、自らのストレスコントロールに役立ててもらう。
グループワーク：新人としての悩み・不安・課題等を共有・共感し、自分自身が他者へ
相談出来ているか振り返ると共に、参加者と顔見知りになることで
今後のネットワーク作りに役立ててもらう。
研修内容
13：30～14：00　受付
14：00～14：10　開会挨拶・研修目的説明・講師紹介
14：10～15：00　講義：『職場におけるメンタルヘルスケア～ストレス対処の視点と

方法～』
講師：ヒューマンケア熊本　森川泰寛先生
15：00～15：10　休憩

15：10～16：45　グループワーク

17：00　終了
18：00　懇親会
＜森川泰寛　先生　プロフィール＞
臨床心理士、キャリアカウンセラー

主な契約業務
熊本産業保健総合支援センター　　　　　　　　メンタルヘルス対策促進員
熊本総合医療リハビリテーション学院　　　　　心理学講師（非常勤）

キャリアアップハローワーク熊本　　　　　　　心の健康相談員

国立病院機構菊池病院　　　　　　　　　　　　嘱託臨床心理士

ジャパンマリンユナイテッド（株）　　　　　　メンタルヘルスアドバイザー
主なメンタルサポート業務

【個別支援】心身の健康、能力や性格、進路や就学、人間関係等の問題解決に関して、本人、家族への心理学的支援を行う。

【組織支援】心の健康問題関する管理職コンサルティングの他、メンタルヘルス、ハラスメント、ストレスマネジメント、対人スキル等に関して、予防教育的な職場研修の支援を行う。